
 

 
   Jaguaribe, 19 de Novembro de 2008                                                                                            Edição Nº: 445 

PORTARIA Nº. 0045/08 de 19 de Novembro de 2008. A Senhora Maria José 

Diógenes pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Ronaldo Nunes, CPF. 

Nº. 393.000993-53. RG. Nº. 1245812/86. SSP-CE. PASEP Nº. 125.30826.42-2. 

Residente na Av. 08 de Novembro 732 apto 03. Lotado no Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de Chefe da Seção de 

Contabilidade, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento à 

Fortaleza, a importância de R$ 309,30 (Trezentos e Nove Reais e Trinta Centavos), 

referente a diária no período de 20/11/08 a 22/11/08, ficando-lhe atribuída 03 

(Três) diária. Quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. Por a 

referida despesa consta da dotação especifica do vigente orçamento. REGISTRA-

SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 19 de Novembro de 2008 

Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 0188/08 de 19 de Novembro de 2008. Dr. José Sergio Pinheiro 

Diógenes, Prefeito Municipal de Jaguaribe/CE, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes Pinheiro, CPF. Nº. 

196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 17056279552. Residente 

no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de Diretora Geral desta 

autarquia, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento à 

Fortaleza, a importância de R$ 309,30 (Trezentos e Nove Reais e Trinta Centavos), 

referente a diárias no período de 20/11/08 a 22/11/08, ficando-lhe atribuída 03 

(três) diárias. Quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. Por a 

referida despesa consta da dotação especifica do vigente orçamento. REGISTRA-

SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 19 de Novembro de 2008. 

José Sergio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº529/ 2008 

JAGUARIBE, 19 de novembro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE  Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de 

Fortaleza-CE a importância de R$ 100,00 (cem reais) referente às diárias no 

período de 19/11/08 e 20/11/2008, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 19 de novembro de 2008. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº  530  / 2008 

JAGUARIBE, 19 de novembro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais 

RESOLVE  Conceder ao Servidor RAFAEL FERNANDES FERREIRA, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de AGENTE DE 

VIGILANCIA SANITARIA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância de R$ 100,00 

(Cem reais) referente a Diária nos dias 20/11/2008 e 21/11/2008, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00 (CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 19 

de novembro de 2008. 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 037 / 08 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2008. O Secretário de 

Ação Social, José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder a Servidora Eva Marques da Silva, Sub. 

Secretária, lotada na Secretaria de Ação Social para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Iguatu-Ce, a 

importância de RS 60,00 (sessenta reais) cada, referente a diárias no 

período de 20 e 21 de novembro de 2008, quando tratará de assuntos de 

interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída 02 (duas) diárias. 

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Ação Social, em 19 de novembro de 2008. José Gomes de 

Miranda Secretário de Ação Social 

***   ***   *** 

PORTARIA N° 038 / 08 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2008. O Secretário 

de Ação Social, José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições 

legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Maria Eliana da Silva, 

Diretora do Departamento de Atendimento Especializado, lotada na 

Secretaria de Ação Social para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Iguatu-Ce, a importância de R$ 60,00 

(sessenta reais) cada, referente a diárias no período de 20 e 21 de 

novembro de 2008, quando tratará de assuntos de interesse dessa 

municipalidade, ficando-lhe atribuída 02 (duas) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Ação 

Social, em 19 de novembro de 2008. José Gomes de Miranda Secretário 

de Ação Social 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial N° 2008.11.17.01 A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N° 

2008.11.17.01, para a Contratação de psicólogos, assistentes sociais e 

outros profissionais para prestar serviços nos diversos programas da 

Secretaria de Ação Social do Município de Jaguaribe, com data de 

abertura para o dia 03 de dezembro de 2008, às 10:00hs, na sede da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, s/n - 

Centro. Jaguaribe - CE, 18 de novembro de 2008. José Gomes de Miranda – 

Secretário de Ação Social. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


